
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

FONDO NACIONAL DE VIVIENDA 
FONVIVIENDA 

 
RESOLUCIÓN NÚMERO 

(1479) 
Fecha 

31 de diciembre de 2010 

REPÚBLICA DE COLOMBIA 

 

Por la cual se asignan doscientos sesenta y seis (266) Subsidios Familiares de 
Vivienda Urbana correspondientes a la Bolsa Especial para Recuperadores de 

Residuos Reciclables. 
 

EL DIRECTOR EJECUTIVO  DEL FONDO NACIONAL DE VIVIENDA 
 

En uso de sus atribuciones legales y en especial la que le confiere el numeral 3 
del artículo 8º del Decreto Ley 555 de 2003 y  

  
CONSIDERANDO: 

 
Que el Fondo Nacional de Vivienda expidió la Resolución No. 849 del 12 de 
noviembre de 2009, por la cual se fijaron fechas para la apertura y cierre de la 
postulación de hogares a subsidios familiares de vivienda correspondiente a la 
Bolsa Especial para Recuperadores de Residuos Reciclables.  
 
Que mediante la Resolución No. 898 del 15 de diciembre de 2009 del Fondo 
Nacional de Vivienda  se amplió el periodo para la postulación de los hogares 
que desarrollan actividades de recuperación, tratamiento y aprovechamiento de 
residuos reciclables, hasta el día 29 de enero de 2010. 
 
Que el Ministerio de Ambiente, Vivienda y Desarrollo Territorial y el Fondo 
Nacional de Vivienda con fundamento en lo previsto en el artículo 11º del 
Decreto 2190 de 2009, realizaron la distribución de recursos para la asignación 
del Subsidio Familiar de Vivienda, mediante la Resolución No. 2620 del 29 de 
diciembre de 2009 y 2689 del 23 de diciembre de 2010.  
 
Que el Fondo Nacional de Vivienda celebró con las Cajas de Compensación 
Familiar, reunidas en Unión Temporal, contratos de Encargo de Gestión, que se 
distinguen con los números 1541 de 2009 y 064 de 2010, los cuales tienen por 
objeto el desarrollo por cuenta y riesgo de las Cajas en Unión Temporal de los 
“(...) procesos de divulgación, comunicación, información, recepción de 
solicitudes, verificación y revisión de la información, digitación, ingreso al RUP 
(Registro único de Postulantes del Gobierno Nacional), prevalidación, apoyo a las 
actividades de  asignación a cargo del FONDO, seguimiento y verificación de los 
documentos para hacer efectivo el pago de los subsidios familiares de vivienda 
en todas sus modalidades, con el fin de garantizar la debida inversión de los 
recursos, de acuerdo con las leyes y disposiciones que rigen el Subsidio Familiar 
de Vivienda.” 
 
Que en cumplimiento de lo dispuesto en el artículo 54 del Decreto 2190 de 2009 
“antes de oficializar la asignación del subsidio familiar de vivienda” el Fondo 
Nacional de Vivienda obtendrá la certificación de una firma de auditoría sobre el 



Resolución Número  1479 del 31 de diciembre de 2010  Hoja No.  2 
 
Por la cual se asignan doscientos sesenta y seis (266) subsidios familiares de vivienda urbana 
correspondientes a la Bolsa Especial para Recuperadores de Residuos Reciclables. 
________________________________________________________________________________________ 

cumplimiento de los procesos que deben adelantarse para la asignación del 
subsidio.  
 
Que la contratista encargada de ejecutar el proceso de asignación en forma 
sistematizada, informó el resultado de la asignación mediante correo 
electrónico del día 30 de diciembre de 2010. 
 
Que la presente asignación contó con el respectivo control de calidad 
realizado para los procesos sistematizados de creación de ambiente, 
validaciones, cruces, calificación y lista de seleccionados, según correo 
electrónico del 30 de diciembre de 2010, emitido por el ingeniero de sistemas 
que lo realizó. 
 
Que el valor de la presente asignación asciende a la suma de dos mil 
novecientos noventa y seis millones ochocientos diez mil setecientos pesos 
($2.996.810.700,oo) y se encuentra amparado con el certificado de 
disponibilidad presupuestal CDP No. 249  de fecha Noviembre 12 de 2010 por 
valor de ($2.996.810.700,oo), correspondiente a la vigencia fiscal 2010 – 
Recurso 11, expedido por el Jefe de Presupuesto del Ministerio de Ambiente, 
Vivienda y Desarrollo Territorial.  
 
Que para efectos de la culminación del presente proceso de asignación, 
fueron beneficiarios del subsidio familiar de vivienda aquellos hogares que 
cumplieron con lo establecido en el artículo 45 y 49 del Decreto 2190 de 
2009, artículos 1° y 2° del Decreto 2778 del 30 de Julio de 2008 y demás 
requisitos  fijados en la normatividad vigente. 
 
Que teniendo en cuenta lo anterior, respecto de los hogares no incluidos en 
la presente resolución, se aplicará lo dispuesto en los parágrafos 1° y 2° del 
artículo 45 del Decreto 2190 de 2009. 
 
Que en merito de lo expuesto, 
 

 
RESUELVE: 

 
ARTICULO 1°. Asignar doscientos sesenta y seis (266) subsidios familiares de 
vivienda urbana a hogares que desarrollan actividades de recuperación, 
tratamiento y aprovechamiento de residuos reciclables con cargo a recursos de 
la Bolsa Especial para Recuperadores de Residuos Reciclables, representados 
por las personas que se relacionan a continuación del siguiente cuadro resumen. 
 
  

DEPARTAMENTO NUMERO VALOR_SUBSIDIO 

ANTIOQUIA 26 $ 283.348.700,00  
ATLANTICO 72 $ 815.760.000,00  
BOGOTA D. C. 2 $ 22.660.000,00  
BOLIVAR 26 $ 294.580.000,00  
CALDAS 3 $ 33.732.500,00  
CORDOBA 10 $ 113.300.000,00  
HUILA 1 $ 11.330.000,00  
LA GUAJIRA 24 $ 271.405.000,00  
PUTUMAYO 11 $ 124.630.000,00  
RISARALDA 12 $ 135.960.000,00  
VALLE 79 $ 890.104.500,00  

TOTAL 266 $ 2.996.810.700,00  



Resolución Número  1479 del 31 de diciembre de 2010  Hoja No.  3 
 
Por la cual se asignan doscientos sesenta y seis (266) subsidios familiares de vivienda urbana 
correspondientes a la Bolsa Especial para Recuperadores de Residuos Reciclables. 
________________________________________________________________________________________ 

ANTIOQUIA 

No. MUNICIPIO CEDULA NOMBRES Y APELLIDOS MODALIDAD VR. SUBSIDIO 

1 APARTADO 43145838 MORENO PALACIOS  LUZ MILA  ADQUISICIÓN DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 11.330.000,00  

2 APARTADO 39412829 ZUÑIGA URRUTIA  EVANGELINA  ADQUISICIÓN DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 11.330.000,00  

3 CAREPA 39422002 AGUALIMPIA  SANDRA PATRICIA  ADQUISICIÓN DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 11.330.000,00  

4 CAREPA 32286919 GRACIANO HIGUITA MARIA DEL ROSARIO ADQUISICIÓN DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 11.330.000,00  

5 CAREPA 50860436 IZQUIERDO ESCOBAR  IRIS IRENE  ADQUISICIÓN DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 11.330.000,00  

6 CAREPA 43147414 MURILLO PARRA KENY YENIFE ADQUISICIÓN DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 11.330.000,00  

7 CAREPA 43141863 POSADA BORJA  LUZ ENEIDA  ADQUISICIÓN DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 11.330.000,00  

8 CAREPA 43147840 RAMIREZ BATISTA  VIRLLEY ADQUISICIÓN DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 11.330.000,00  

9 CAREPA 43144310 RAMIREZ GIRALDO LUZ ELENA ADQUISICIÓN DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 11.330.000,00  

10 CAREPA 43145793 RODRIGUEZ HIGUITA FLORALBA ADQUISICIÓN DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 11.330.000,00  

11 CHIGORODO 32291667 GOMEZ AGUDELO  GEORGINA  ADQUISICIÓN DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 11.330.000,00  

12 CHIGORODO 32292993 MORENO TORRES ANA MARIA  ADQUISICIÓN DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 11.330.000,00  

13 MEDELLIN 22099776 GARCIA CASTAÑO MARIA ROMELIA ADQUISICIÓN DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 11.330.000,00  

14 MEDELLIN 1036609119 GIRALDO FRANCO ESLY JOHANA ADQUISICIÓN DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 11.330.000,00  

15 MEDELLIN 71337308 GOMEZ ZAPATA WILSON EDURLEY ADQUISICIÓN DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 11.330.000,00  

16 MEDELLIN 43586436 GUZMAN RAMIREZ MARTA LILIA ADQUISICIÓN DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 11.330.000,00  

17 MEDELLIN 43341735 MARTINEZ LUCELY ADQUISICIÓN DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 11.330.000,00  

18 MEDELLIN 15513901 MONSALVE TORRES JOHN JAIRO ADQUISICIÓN DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 11.330.000,00  

19 MEDELLIN 42966437 MONTOYA DE CARDONA GENOVEVA ADQUISICIÓN DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 11.330.000,00  

20 MEDELLIN 43542680 RODRIGUEZ VASQUEZ MARTHA CECILIA ADQUISICIÓN DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 11.330.000,00  

21 MEDELLIN 43820925 ZAPATA CONTRERAS MARIA DEL CARMEN ADQUISICIÓN DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 11.330.000,00  

22 SONSON 3619609 HENAO GRIGELIO MEJORAMIENTO DE VIVIENDA $ 5.714.350,00  

23 SONSON 16733855 RAVE MARULANDA HECTOR OSVALDO MEJORAMIENTO DE VIVIENDA $ 5.714.350,00  

24 TURBO 39424366 CUESTA MARTINEZ  MARICELYS  ADQUISICIÓN DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 11.330.000,00  

25 TURBO 43146874 SERNA PALACIO  MARTHA CECILIA  ADQUISICIÓN DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 11.330.000,00  

26 TURBO 30097677 TORRES MOSQUERA  ROSA EMILIA  ADQUISICIÓN DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 11.330.000,00  

  
VALOR TOTAL SUBSIDIOS ASIGNADOS $ 283.348.700 

NUMERO DE SUBSIDIOS ASIGNADOS 26 

     
 

      ATLANTICO 

No. MUNICIPIO CEDULA NOMBRES Y APELLIDOS MODALIDAD VR. SUBSIDIO 

1 MALAMBO 1140815471 ACEVEDO AMARANTO JOYCE VIVIAN ADQUISICIÓN DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 11.330.000,00  

2 MALAMBO 1045690329 ACOSTA ARRIETA ORLANDO MANUEL ADQUISICIÓN DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 11.330.000,00  

3 MALAMBO 72050757 ACOSTA CABARCAS OMAR ALBERTO ADQUISICIÓN DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 11.330.000,00  

4 MALAMBO 72159082 ALMEIDA GOMEZ EDUARDO ADQUISICIÓN DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 11.330.000,00  

5 MALAMBO 22467158 ARIAS TORRES ANA MILENA ADQUISICIÓN DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 11.330.000,00  

6 MALAMBO 10943989 BARRERA ORTIZ JADER LUIS ADQUISICIÓN DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 11.330.000,00  

7 MALAMBO 72166010 BARRIOS BARBOSA CARLOS MIGUEL ADQUISICIÓN DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 11.330.000,00  

8 MALAMBO 32893753 BARRIOS NOGUERA ELIZABETH ADQUISICIÓN DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 11.330.000,00  

9 MALAMBO 78109153 CARO GONZALEZ EDUARDO ADQUISICIÓN DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 11.330.000,00  

10 MALAMBO 78109069 CARO GONZALEZ HUGO CANDELARIO ADQUISICIÓN DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 11.330.000,00  

11 MALAMBO 22406679 CARO GONZALEZ NEILA ESTHER ADQUISICIÓN DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 11.330.000,00  

12 MALAMBO 72259577 CARRETERO MENDOZA YOVANNYS ADQUISICIÓN DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 11.330.000,00  

13 MALAMBO 55227713 CONRADO TORRES KELLYS JHOJANA ADQUISICIÓN DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 11.330.000,00  

14 MALAMBO 72137626 DE LA ROSA OROZCO LUIS EDUARDO ADQUISICIÓN DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 11.330.000,00  

15 MALAMBO 22647130 DIAZ VALDES  MARIBEL ADQUISICIÓN DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 11.330.000,00  

16 MALAMBO 7421821 DISCUVICHE CASTRO ORLANCO ADQUISICIÓN DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 11.330.000,00  

17 MALAMBO 72193645 DUEÑAS LUBO JOSE ANGEL ADQUISICIÓN DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 11.330.000,00  

18 MALAMBO 78732044 FERNANDEZ SOTO LUIS SEVERO ADQUISICIÓN DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 11.330.000,00  

19 MALAMBO 8771018 FERRER DE LA HOZ LUIS ALBERTO ADQUISICIÓN DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 11.330.000,00  

20 MALAMBO 50969411 FUENTES DIAZ DAIRIS DEL CARMEN ADQUISICIÓN DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 11.330.000,00  

21 MALAMBO 72053233 GOMEZ TAMARA  LUIS  ADQUISICIÓN DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 11.330.000,00  

22 MALAMBO 32637417 GUERRA FLOREZ SARA MARIA ADQUISICIÓN DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 11.330.000,00  

23 MALAMBO 12694970 JIMENEZ CABARCAS LIBARDO ENRIQUE ADQUISICIÓN DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 11.330.000,00  

24 MALAMBO 32843010 JIMENEZ RODRIGUEZ DIANA CONSTANZA ADQUISICIÓN DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 11.330.000,00  

25 MALAMBO 22735377 LOGREIRA POLO KELLY BEATRIZ ADQUISICIÓN DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 11.330.000,00  

26 MALAMBO 72183905 MADRID MARTINEZ ARMANDO RAFAEL ADQUISICIÓN DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 11.330.000,00  

27 MALAMBO 55304966 MAURY TORRES BELKY ADQUISICIÓN DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 11.330.000,00  

28 MALAMBO 26138434 MEJIA  CASTRO MARELBY ADQUISICIÓN DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 11.330.000,00  

29 MALAMBO 57349065 MELENDEZ BORREGO ISILEIDA PATRICIA ADQUISICIÓN DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 11.330.000,00  

30 MALAMBO 22563935 MESTRA GONZALEZ SAMARA DEL CARMEN ADQUISICIÓN DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 11.330.000,00  

31 MALAMBO 72221709 MONTES REYES LUIS MIGUEL ADQUISICIÓN DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 11.330.000,00  

32 MALAMBO 72296947 MONTIEL HARRINSSON DE JESUS ADQUISICIÓN DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 11.330.000,00  

33 MALAMBO 22518212 MORALES ACUÑA ELSY ADQUISICIÓN DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 11.330.000,00  

34 MALAMBO 32771469 MORENO RAMOS YASMIN DEL CARMEN ADQUISICIÓN DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 11.330.000,00  

35 MALAMBO 44150226 MUNOZ ACUÑA  SUGEY DEL CARMEN ADQUISICIÓN DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 11.330.000,00  

36 MALAMBO 85127978 MUÑOZ GUTIERREZ RONALD DARIO ADQUISICIÓN DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 11.330.000,00  

37 MALAMBO 8795151 MURILLO CARO JAIR ADQUISICIÓN DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 11.330.000,00  

38 MALAMBO 32737140 OCHOA ALVAREZ MARIA CAROLINA  ADQUISICIÓN DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 11.330.000,00  

39 MALAMBO 32886234 OLAYA OLAYA DULIS AMPARO ADQUISICIÓN DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 11.330.000,00  

40 MALAMBO 88197666 ORDOÑEZ PORTILLA GUSTAVO ADQUISICIÓN DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 11.330.000,00  

41 MALAMBO 22517018 OSORIO GARCES YOJANY PATRICIA ADQUISICIÓN DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 11.330.000,00  

42 MALAMBO 32873819 PACHECO DE LA HOZ YOLANDA LUCIA ADQUISICIÓN DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 11.330.000,00  

43 MALAMBO 55226797 PAEZ PACHECO MARIBETH ADQUISICIÓN DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 11.330.000,00  

44 MALAMBO 26906357 PALLARES ACOSTA ALICIA ESTHER ADQUISICIÓN DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 11.330.000,00  

45 MALAMBO 13828917 PARADA PAVA ROQUE ADQUISICIÓN DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 11.330.000,00  

46 MALAMBO 44150361 PEÑA BALDOVINO BERLIDES DEL CARMEN ADQUISICIÓN DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 11.330.000,00  

47 MALAMBO 30651266 PEREZ GENES MARIA DEL SOCORRO ADQUISICIÓN DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 11.330.000,00  

48 MALAMBO 72203509 PEREZ OROZCO ROBINSON ENRIQUE ADQUISICIÓN DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 11.330.000,00  

49 MALAMBO 32792234 REAL ROJAS ARELIS  ADQUISICIÓN DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 11.330.000,00  

50 MALAMBO 26925505 REALES MERCADO CARMEN ALICIIA  ADQUISICIÓN DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 11.330.000,00  

51 MALAMBO 32785317 REYES PEREZ LIDIS ROSA ADQUISICIÓN DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 11.330.000,00  

52 MALAMBO 72044952 RIVERA MEJIA GERMAN EMILIO ADQUISICIÓN DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 11.330.000,00  

53 MALAMBO 1140830872 RODRIGUEZ CHAVEZ MILDRED YANETH ADQUISICIÓN DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 11.330.000,00  

54 MALAMBO 32762346 ROLDAN ARIAS ERIKA DEL CARMEN ADQUISICIÓN DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 11.330.000,00  

55 MALAMBO 32791347 ROSALES PACHECO LILIAN DEL CARMEN ADQUISICIÓN DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 11.330.000,00  



Resolución Número  1479 del 31 de diciembre de 2010  Hoja No.  4 
 
Por la cual se asignan doscientos sesenta y seis (266) subsidios familiares de vivienda urbana 
correspondientes a la Bolsa Especial para Recuperadores de Residuos Reciclables. 
________________________________________________________________________________________ 
56 MALAMBO 22516176 SAAVEDRA GUTIERREZ DURLEY DEL CARMEN ADQUISICIÓN DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 11.330.000,00  

57 MALAMBO 32942332 SABALZA ESPINOSA YADIVIS ADQUISICIÓN DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 11.330.000,00  

58 MALAMBO 1044423507 SANCHEZ BAUZA AURORA TERESA ADQUISICIÓN DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 11.330.000,00  

59 MALAMBO 32606493 SIMANCA FERNANDEZ LEDYS JOHANNA ADQUISICIÓN DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 11.330.000,00  

60 MALAMBO 1259072 SUAREZ HERRERA FABIO ANTONIO ADQUISICIÓN DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 11.330.000,00  

61 MALAMBO 1046693179 TORNE ESCORCIA ELAINES ODIR ADQUISICIÓN DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 11.330.000,00  

62 MALAMBO 32789374 URANGO TAPIA OLGA ESTER ADQUISICIÓN DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 11.330.000,00  

63 MALAMBO 22505867 VALDEZ GALVIS ALMA ROSA ADQUISICIÓN DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 11.330.000,00  

64 MALAMBO 22493462 VILORIA CUELLO ALEXA MARIA ADQUISICIÓN DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 11.330.000,00  

65 SOLEDAD 32781409 ACOSTA MARTINEZ YENIS JOSEFA ADQUISICIÓN DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 11.330.000,00  

66 SOLEDAD 45582175 ALVAREZ GARCIA YADIS MARINA ADQUISICIÓN DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 11.330.000,00  

67 SOLEDAD 22463770 ARIZA MENDEZ MARTHA CECILIA ADQUISICIÓN DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 11.330.000,00  

68 SOLEDAD 32803889 JIMENEZ GUERRERO MARYORIS ADQUISICIÓN DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 11.330.000,00  

69 SOLEDAD 32642399 MALDONADO DE CAMARGO DEYANIRA ADQUISICIÓN DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 11.330.000,00  

70 SOLEDAD 44159824 MARTINEZ MIRANDA KELY YOHANA ADQUISICIÓN DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 11.330.000,00  

71 SOLEDAD 1047214470 MIER OSPINO ESMERALDA ADQUISICIÓN DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 11.330.000,00  

72 SOLEDAD 32885021 MORALES MEJIA SUGEY DEL CARMEN ADQUISICIÓN DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 11.330.000,00  

  
VALOR TOTAL SUBSIDIOS ASIGNADOS $ 815.760.000 

NUMERO DE SUBSIDIOS ASIGNADOS 72 

      

      BOGOTA D.C. 

No. MUNICIPIO CEDULA NOMBRES Y APELLIDOS MODALIDAD VR. SUBSIDIO 

1 BOGOTA 51711369 FLORIAN GAMBA ADA MARIA ADQUISICIÓN DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 11.330.000,00  

2 BOGOTA 1030522460 PAIPA SUESCA MARIA PAOLA ADQUISICIÓN DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 11.330.000,00  

  
VALOR TOTAL SUBSIDIOS ASIGNADOS $ 22.660.000 

NUMERO DE SUBSIDIOS ASIGNADOS 2 

      

      BOLIVAR 

No. MUNICIPIO CEDULA NOMBRES Y APELLIDOS MODALIDAD VR. SUBSIDIO 

1 CARTAGENA 9043975 BERRIO BERRIO LOAISA ADQUISICIÓN DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 11.330.000,00  

2 CARTAGENA 73555058 CHICO ACEVEDO HUBERTO ADQUISICIÓN DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 11.330.000,00  

3 CARTAGENA 45565494 DE AVILA VERGARA SONIA MARIA ADQUISICIÓN DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 11.330.000,00  

4 CARTAGENA 73184169 DIAZ REALES JOSE JAVIER ADQUISICIÓN DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 11.330.000,00  

5 CARTAGENA 70523413 DIAZ VEGA MARIO ADQUISICIÓN DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 11.330.000,00  

6 CARTAGENA 45763086 DURANGO BURGOS MELBA ESTHER ADQUISICIÓN DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 11.330.000,00  

7 CARTAGENA 9077313 ESCOBAR LIVISTON DAVID ENRIQUE ADQUISICIÓN DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 11.330.000,00  

8 CARTAGENA 45491717 FAJARDO HERNANDEZ  ANA MARIA  ADQUISICIÓN DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 11.330.000,00  

9 CARTAGENA 73574360 FRANCO TORRES  JOSE RAFAEL  ADQUISICIÓN DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 11.330.000,00  

10 CARTAGENA 45554567 GONZALEZ FERREIRA YOISSI ADQUISICIÓN DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 11.330.000,00  

11 CARTAGENA 5008228 GONZALEZ GUTIERREZ NAZARIO ADQUISICIÓN DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 11.330.000,00  

12 CARTAGENA 1048436157 GUERRERO CABARCAS DARLENIS ADQUISICIÓN DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 11.330.000,00  

13 CARTAGENA 8851665 GUERRERO CABARCAS JUAN ANTONIO ADQUISICIÓN DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 11.330.000,00  

14 CARTAGENA 73578917 GUERRERO PEROZA  EDINSON ADQUISICIÓN DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 11.330.000,00  

15 CARTAGENA 73090189 GUZMAN SANMARTIN JOSE DE JESUS ADQUISICIÓN DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 11.330.000,00  

16 CARTAGENA 9293678 LIÑAN ARROYO  MANUEL DE JESUS ADQUISICIÓN DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 11.330.000,00  

17 CARTAGENA 1047370102 MARTINEZ MONTES  RUBEN DARIO ADQUISICIÓN DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 11.330.000,00  

18 CARTAGENA 1047371420 MEZA JULIO ROBERTO DE JESUS ADQUISICIÓN DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 11.330.000,00  

19 CARTAGENA 92447029 PEROZA CALDERA GABRIEL ADQUISICIÓN DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 11.330.000,00  

20 CARTAGENA 91280921 PORRAS FREDDY ADQUISICIÓN DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 11.330.000,00  

21 CARTAGENA 1043129863 TOBON PEROZA  BETTY DEL CARMEN ADQUISICIÓN DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 11.330.000,00  

22 CARTAGENA 22999345 VILLADIEGO MONROY URIS DEL CARMEN ADQUISICIÓN DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 11.330.000,00  

23 
SAN JUAN 
NEPOMUCENO 1051817682 BARRIOS ARIAS ORLANDO RAFAEL ADQUISICIÓN DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 11.330.000,00  

24 
SAN JUAN 
NEPOMUCENO 73230122 MON DE AVILA  ABEL GUSTAVO ADQUISICIÓN DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 11.330.000,00  

25 
SAN JUAN 
NEPOMUCENO 7929042 POTES BARRETO OSCAR LUIS  ADQUISICIÓN DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 11.330.000,00  

26 
SAN JUAN 
NEPOMUCENO 1051814234 SANCHEZ TORRES  DANILO RAUL  ADQUISICIÓN DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 11.330.000,00  

  
VALOR TOTAL SUBSIDIOS ASIGNADOS $ 294.580.000 

NUMERO DE SUBSIDIOS ASIGNADOS 26 

       
 

     CALDAS 

No. MUNICIPIO CEDULA NOMBRES Y APELLIDOS MODALIDAD VR. SUBSIDIO 

1 MANIZALES 16115188 HERRERA JARAMILLO ARIEL DE JESUS ADQUISICIÓN DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 11.072.500,00  

2 MANIZALES 16115286 OSORIO HINCAPIE JULIAN ERNESTO ADQUISICIÓN DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 11.330.000,00  

3 MANIZALES 25233882 ZULUAGA CARDONA BLANCA NUBIA ADQUISICIÓN DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 11.330.000,00  

  
VALOR TOTAL SUBSIDIOS ASIGNADOS $ 33.732.500 

NUMERO DE SUBSIDIOS ASIGNADOS 3 

     
  

     
 CORDOBA 

No. MUNICIPIO CEDULA NOMBRES Y APELLIDOS MODALIDAD VR. SUBSIDIO 

1 MONTERIA 50894507 AGAMEZ ZAPA YANETH DEL CARMEN ADQUISICIÓN DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 11.330.000,00  

2 MONTERIA 34966377 BERRIO MIRANDA MARIA ISABEL ADQUISICIÓN DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 11.330.000,00  

3 MONTERIA 26202118 CASTILLO ROJAS DAYANA ESTHER ADQUISICIÓN DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 11.330.000,00  

4 MONTERIA 78700371 GARCIA ALVAREZ  ROBER ALEX ADQUISICIÓN DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 11.330.000,00  

5 MONTERIA 1067851906 HERNANDEZ DURANGO  MARY LUZ ADQUISICIÓN DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 11.330.000,00  

6 MONTERIA 78713163 PEREZ LOPEZ RUBEN JAIRO ADQUISICIÓN DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 11.330.000,00  

7 MONTERIA 1064982385 POLO PEREZ  MARIA ISABEL ADQUISICIÓN DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 11.330.000,00  

8 MONTERIA 1067873258 QUEJADA AGAMEZ MARINELLA ADQUISICIÓN DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 11.330.000,00  

9 MONTERIA 50937290 RAMOS VELASQUEZ IRIS DEL CARMEN ADQUISICIÓN DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 11.330.000,00  

10 MONTERIA 1067878613 SALCEDO GOMEZ INGRIS TATIANA ADQUISICIÓN DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 11.330.000,00  

  
VALOR TOTAL SUBSIDIOS ASIGNADOS $ 113.300.000 

NUMERO DE SUBSIDIOS ASIGNADOS 10 

 
     



Resolución Número  1479 del 31 de diciembre de 2010  Hoja No.  5 
 
Por la cual se asignan doscientos sesenta y seis (266) subsidios familiares de vivienda urbana 
correspondientes a la Bolsa Especial para Recuperadores de Residuos Reciclables. 
________________________________________________________________________________________ 

 

      HUILA 

No. MUNICIPIO CEDULA NOMBRES Y APELLIDOS MODALIDAD VR. SUBSIDIO 

1 LA PLATA 26522703 GUAR CALDON LUZ EDITH ADQUISICIÓN DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 11.330.000,00  

  
VALOR TOTAL SUBSIDIOS ASIGNADOS $ 11.330.000 

NUMERO DE SUBSIDIOS ASIGNADOS 1 

      

  

 
 

 
 
 

  LA GUAJIRA 

No. MUNICIPIO CEDULA NOMBRES Y APELLIDOS MODALIDAD VR. SUBSIDIO 

1 RIOHACHA 40931228 ANDRADE RODRIGUEZ CLEMENTINA ADQUISICIÓN DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 11.330.000,00  

2 RIOHACHA 32851694 CANTILLO ALVAREZ CARMEN CECILIA ADQUISICIÓN DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 11.330.000,00  

3 RIOHACHA 72131674 JIMENEZ LLANOS BIBIAN RAFAEL ADQUISICIÓN DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 11.330.000,00  

4 RIOHACHA 5061830 LOPEZ OLIVARES MATEO MELESIO ADQUISICIÓN DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 11.330.000,00  

5 RIOHACHA 84083350 LOPEZ VASQUEZ JADER ANTONIO ADQUISICIÓN DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 11.330.000,00  

6 RIOHACHA 40938836 LOPEZ VASQUEZ KATHERINE DEL ROSARIO ADQUISICIÓN DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 11.330.000,00  

7 RIOHACHA 84094689 MARQUEZ DE LA HOZ JHOBANI ENRIQUE ADQUISICIÓN DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 11.330.000,00  

8 RIOHACHA 15612716 PEREIRA HERNANDEZ EURELIO JOSE ADQUISICIÓN DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 11.330.000,00  

9 RIOHACHA 72293389 PEREIRA HERNANDEZ JORGE ELIAS ADQUISICIÓN DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 11.330.000,00  

10 RIOHACHA 84095826 PEREIRA HERNANDEZ MANUEL FRANCISCO ADQUISICIÓN DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 11.330.000,00  

11 RIOHACHA 12441221 ROMERO SEGURA FRANCISCO MANUEL ADQUISICIÓN DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 11.330.000,00  

12 RIOHACHA 15613512 ROSARIO SANCHEZ JOSE NAGUIS ADQUISICIÓN DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 11.330.000,00  

13 RIOHACHA 40937608 USTATE EPIAYU PAOLA TATIANA ADQUISICIÓN DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 11.330.000,00  

14 RIOHACHA 22741270 VEGA PEREIRA ADARGISA ERODIT ADQUISICIÓN DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 11.330.000,00  

15 RIOHACHA 55240121 VELASQUEZ FRANCO YADITH DEL CARMEN ADQUISICIÓN DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 11.330.000,00  

16 
SAN JUAN DEL 
CESAR 19515822 ABDO MARRIAGA LUIS ENRIQUE ADQUISICIÓN DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 10.815.000,00  

17 
SAN JUAN DEL 
CESAR 27004438 AMAYA MEJIA DIOMARA MARIA ADQUISICIÓN DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 11.330.000,00  

18 
SAN JUAN DEL 
CESAR 49793990 CONSTANTE CHARRIS ALBA DE JESUS ADQUISICIÓN DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 11.330.000,00  

19 
SAN JUAN DEL 
CESAR 1122399711 MAESTRE PADILLA AURA ESTHER ADQUISICIÓN DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 11.330.000,00  

20 
SAN JUAN DEL 
CESAR 49585027 RODRIGUEZ MAESTRE SANTA ISABEL ADQUISICIÓN DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 11.330.000,00  

21 
SAN JUAN DEL 
CESAR 5164354 RODRIGUEZ VASQUEZ ADRIANO ENRIQUE ADQUISICIÓN DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 11.330.000,00  

22 
SAN JUAN DEL 
CESAR 1122400173 ROMERO GISELA MARIA ADQUISICIÓN DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 11.330.000,00  

23 
SAN JUAN DEL 
CESAR 27015363 SANZ OSPINO MARIA BRUNA ADQUISICIÓN DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 11.330.000,00  

24 
SAN JUAN DEL 
CESAR 40981467 SARMIENTO DE ARCO JUANA MARIA ADQUISICIÓN DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 11.330.000,00  

  
VALOR TOTAL SUBSIDIOS ASIGNADOS $ 271.405.000 

NUMERO DE SUBSIDIOS ASIGNADOS 24 

      

      PUTUMAYO 

No. MUNICIPIO CEDULA NOMBRES Y APELLIDOS MODALIDAD VR. SUBSIDIO 

1 PUERTO ASIS 26635807 CARVAJAL SALAS FELICIA ADQUISICIÓN DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 11.330.000,00  

2 PUERTO ASIS 1123205565 ROSERO PORTILLA ERDELIO ALISANDER ADQUISICIÓN DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 11.330.000,00  

3 PUERTO ASIS 12968496 SANCHEZ BENAVIDES MEDARDO HUMBERTO ADQUISICIÓN DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 11.330.000,00  

4 PUERTO CAYCEDO 39841328 MEZA ROSALIA ADQUISICIÓN DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 11.330.000,00  

5 PUERTO CAYCEDO 39841578 NARVAEZ SANCHEZ MARIBEL ADQUISICIÓN DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 11.330.000,00  

6 SAN MIGUEL 41125543 FERNANDEZ NARVAEZ ONEIDA ADQUISICIÓN DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 11.330.000,00  

7 SIBUNDOY 59814324 ESCOBAR CASTILLO MARIA ELVIRA ADQUISICIÓN DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 11.330.000,00  

8 
VALLE DEL 
GUAMUEZ 41117237 ACOSTA ROSERO FLOR ESTELA ADQUISICIÓN DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 11.330.000,00  

9 
VALLE DEL 
GUAMUEZ 41125528 GARCIA MEJIA GLADIS ADQUISICIÓN DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 11.330.000,00  

10 
VALLE DEL 
GUAMUEZ 41117365 MARIN CEROMECA MARIA DEYANIRA ADQUISICIÓN DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 11.330.000,00  

11 
VALLE DEL 
GUAMUEZ 18142657 TAPIA LEONARDO ADQUISICIÓN DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 11.330.000,00  

  
VALOR TOTAL SUBSIDIOS ASIGNADOS $ 124.630.000 

NUMERO DE SUBSIDIOS ASIGNADOS 11 

      

      RISARALDA 

No. MUNICIPIO CEDULA NOMBRES Y APELLIDOS MODALIDAD VR. SUBSIDIO 

1 PEREIRA 42141405 BETANCOURT ARTEAGA JACKELINE  ADQUISICIÓN DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 11.330.000,00  

2 PEREIRA 1088258109 CALDERON TRUJILO TATIANA MARCELA  ADQUISICIÓN DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 11.330.000,00  

3 PEREIRA 42115674 DIAZ  PATRICIA ADQUISICIÓN DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 11.330.000,00  

4 PEREIRA 42108406 GUTIERREZ LONDOÑO SANDRA YULIETH ADQUISICIÓN DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 11.330.000,00  

5 PEREIRA 1088243425 LOAIZA OSORIO  JULIANA  ADQUISICIÓN DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 11.330.000,00  

6 PEREIRA 53065307 LOPEZ RESTREPO  EDILBELLY  ADQUISICIÓN DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 11.330.000,00  

7 PEREIRA 30354634 LOPEZ SILVA  LUZ NARINA  ADQUISICIÓN DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 11.330.000,00  

8 PEREIRA 42145126 MARTINEZ OCAMPO  PAOLA ANDREA  ADQUISICIÓN DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 11.330.000,00  

9 PEREIRA 10121598 MEJIA HENAO CARLOS ALBERTO ADQUISICIÓN DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 11.330.000,00  

10 PEREIRA 1087993428 OROZCO CACERES  SARA LUCIA  ADQUISICIÓN DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 11.330.000,00  

11 PEREIRA 18509927 OSPINA RESTREPO  ANGEL DE DIOS  ADQUISICIÓN DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 11.330.000,00  

12 PEREIRA 65747736 TRUJILO HUERTAS  LUCY ARGENIS  ADQUISICIÓN DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 11.330.000,00  

  
VALOR TOTAL SUBSIDIOS ASIGNADOS $ 135.960.000 

NUMERO DE SUBSIDIOS ASIGNADOS 12 

      

      VALLE 

No. MUNICIPIO CEDULA NOMBRES Y APELLIDOS MODALIDAD VR. SUBSIDIO 

1 ALCALA 6112467 ARIAS OCAMPO DIDIER ADQUISICIÓN DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 11.330.000,00  

2 ALCALA 6060942 CASTRO VELASCO MANUEL EMILIO ADQUISICIÓN DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 11.330.000,00  

3 ALCALA 25171170 FLOREZ ARIAS  CLAUDIA PATRICIA ADQUISICIÓN DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 11.330.000,00  



Resolución Número  1479 del 31 de diciembre de 2010  Hoja No.  6 
 
Por la cual se asignan doscientos sesenta y seis (266) subsidios familiares de vivienda urbana 
correspondientes a la Bolsa Especial para Recuperadores de Residuos Reciclables. 
________________________________________________________________________________________ 
4 ARGELIA 29157278 GAVIRIA HERNANDEZ MARIA GLADYS ADQUISICIÓN DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 11.330.000,00  

5 ARGELIA 29159915 GIRALDO VASQUEZ CLAUDIA ADQUISICIÓN DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 11.330.000,00  

6 ARGELIA 38902807 MONTOYA OSPINA  LILIANA ADQUISICIÓN DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 11.330.000,00  

7 ARGELIA 1112128262 MONTOYA OSPINA  MARIA ANGELICA ADQUISICIÓN DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 11.330.000,00  

8 ARGELIA 42082812 PIEDRAHITA MARTHA LUCIA ADQUISICIÓN DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 11.330.000,00  

9 ARGELIA 38902375 SALAZAR RODRIGUEZ LUZ MERI ADQUISICIÓN DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 11.330.000,00  

10 BUENAVENTURA 25496939 ADVINCULA ANGULO DEMENCIA ADQUISICIÓN DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 10.153.000,00  

11 BUENAVENTURA 66944315 LANDAZURI ANTE MARIA DEL CARMEN ADQUISICIÓN DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 10.153.000,00  

12 BUENAVENTURA 29233114 RIASCOS OBANDO  LUCELLY ADQUISICIÓN DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 10.153.000,00  

13 BUENAVENTURA 66740503 RIASCOS SINISTERRA GLORIA MARIA ADQUISICIÓN DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 10.153.000,00  

14 BUGA 66782844 BETANCOURT ESTUPIÑAN  EDILMA ADQUISICIÓN DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 11.330.000,00  

15 BUGA 14889293 BOCANEGRA ROJAS HOLMES ADQUISICIÓN DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 11.330.000,00  

16 BUGA 38877056 BOCANEGRA ROJAS NOELIA  ADQUISICIÓN DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 11.330.000,00  

17 BUGA 94479306 BURGOS GARCIA  FERNEY ADQUISICIÓN DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 11.330.000,00  

18 BUGA 30039526 BURGOS GARCIA LUZ CELENE ADQUISICIÓN DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 11.330.000,00  

19 BUGA 29286680 CARDENAS GONZALEZ DOEIDA ADQUISICIÓN DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 11.330.000,00  

20 BUGA 66786103 CEBALLOS CABAL  ROSA ELENA ADQUISICIÓN DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 11.330.000,00  

21 BUGA 94481238 GUALMATAN MONTOYA CARLOS ALBERTO ADQUISICIÓN DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 11.330.000,00  

22 BUGA 30343383 GUITIERREZ RUEDA LICENIA ADQUISICIÓN DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 11.330.000,00  

23 BUGA 38868884 LATORRE RAMIREZ BLANCA NUBIA  ADQUISICIÓN DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 11.330.000,00  

24 BUGA 66881203 MORALES MONTENEGRO  ROCIO ADQUISICIÓN DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 11.330.000,00  

25 BUGA 38611048 RINCON CORTES LUCY ESTHER ADQUISICIÓN DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 11.330.000,00  

26 BUGA 94477929 RIVERA CARDEÑO ABEL ANTONIO  ADQUISICIÓN DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 11.330.000,00  

27 BUGA 31640772 RIVERA CARDEÑO SANDRA MILENA ADQUISICIÓN DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 11.330.000,00  

28 BUGA 18468767 SALAZAR CASTAÑO  JHOANY ANDRES ADQUISICIÓN DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 11.330.000,00  

29 BUGA 94472773 SALGADO ANDUQUIA JULIAN  ADQUISICIÓN DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 11.330.000,00  

30 BUGA 14891804 VALVERDE VALLEJO JUAN DE  DIOS  ADQUISICIÓN DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 11.330.000,00  

31 BUGA 38870435 VELEZ  MARTHA CECILIA  ADQUISICIÓN DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 11.330.000,00  

32 CALI 29115088 ALZATE  ANGELA MARIA ADQUISICIÓN DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 11.330.000,00  

33 CALI 16926735 ANGULO DELGADO  HECTOR ARLEY ADQUISICIÓN DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 11.330.000,00  

34 CALI 38569374 ARROYO MARIA MILAGROS ADQUISICIÓN DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 11.330.000,00  

35 CALI 31939104 CARABALI CARABALI  VIRGELINA  ADQUISICIÓN DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 11.330.000,00  

36 CALI 31565549 CARABALI RODRIGUEZ MARY LUZ ADQUISICIÓN DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 11.330.000,00  

37 CALI 94413325 CARVAJAL GONZALO ADQUISICIÓN DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 11.330.000,00  

38 CALI 66987295 CASTRO  BETTY ADQUISICIÓN DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 11.330.000,00  

39 CALI 66832180 CEBALLOS BARBOSA ROSA AYDE ADQUISICIÓN DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 11.330.000,00  

40 CALI 27524316 CORTES SARA  ADQUISICIÓN DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 11.330.000,00  

41 CALI 38569040 CUEROS ELIZABETH ADQUISICIÓN DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 11.330.000,00  

42 CALI 16929444 ESQUIVEL PRADO JOSE ALBEIRO ADQUISICIÓN DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 11.330.000,00  

43 CALI 38567741 FORI GIL ANA MILENA ADQUISICIÓN DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 11.330.000,00  

44 CALI 25618384 GARCIA ZAPE DIANA CILENA ADQUISICIÓN DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 11.330.000,00  

45 CALI 34315272 GUERRERO CASTAÑEDA  CLAUDIA MINELLY  ADQUISICIÓN DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 11.330.000,00  

46 CALI 66818411 GUEVARA PORTILLA  HELEN TATIANA  ADQUISICIÓN DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 11.072.500,00  

47 CALI 38665602 HUILA POPAYAN ADRIANA LISSETH ADQUISICIÓN DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 11.330.000,00  

48 CALI 38569502 HURTADO PAZ  LUZ EDITH ADQUISICIÓN DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 11.330.000,00  

49 CALI 11803154 IBARGUEN CUESTA  FRANKLIN  ADQUISICIÓN DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 11.330.000,00  

50 CALI 66781752 LOPEZ  MARIA IRENE  ADQUISICIÓN DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 11.330.000,00  

51 CALI 14954935 LUCUMI JOSE JUDICAEL  ADQUISICIÓN DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 11.330.000,00  

52 CALI 16753464 MOSQUERA ZUÑIGA VICTOR HUGO ADQUISICIÓN DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 11.330.000,00  

53 CALI 16223664 OSORIO GAÑAN  LUIS EDUARDO  ADQUISICIÓN DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 11.330.000,00  

54 CALI 38641771 PALOMINO PEREZ ESPERANZA ADQUISICIÓN DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 11.330.000,00  

55 CALI 1130646281 PORTILLO SARA ELENA ADQUISICIÓN DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 11.330.000,00  

56 CALI 16798784 QUIÑONES CASTILLO OSCAR OMAR ADQUISICIÓN DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 11.330.000,00  

57 CALI 14468811 RESTREPO PATIÑO  CARLOS EIDER ADQUISICIÓN DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 11.330.000,00  

58 CALI 94525582 RIASCOS CAICEDO  ANGEL MARIA  ADQUISICIÓN DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 11.330.000,00  

59 CALI 66823597 SANCHEZ  ANA JULIA ADQUISICIÓN DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 11.330.000,00  

60 CALI 6480411 SANCHEZ RENDON  JOSE NORBERTO  ADQUISICIÓN DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 11.330.000,00  

61 CALI 16846584 SCARPETA RUIZ NODIER ADQUISICIÓN DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 11.330.000,00  

62 CALI 29505439 TARAPUES CAICEDO MARGARITA ADQUISICIÓN DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 11.330.000,00  

63 CALI 12797899 TORRES CAICEDO  HUBER ADQUISICIÓN DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 11.330.000,00  

64 CALI 66973052 TORRES MONTAÑO HILARIA ADQUISICIÓN DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 11.330.000,00  

65 CALI 29505497 VALENCIA VIAFARA GRECIA ADQUISICIÓN DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 11.330.000,00  

66 CALI 14609829 VELEZ RODRIGUEZ JUAN CARLOS ADQUISICIÓN DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 11.330.000,00  

67 CALI 2612837 VINASCO  LUIS ELVECIO ADQUISICIÓN DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 11.330.000,00  

68 CALI 94529783 ZAPE VELEZ HARLEY ADQUISICIÓN DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 11.330.000,00  

69 CARTAGO 29159339 BURUTICA KATHERIN YORLENY ADQUISICIÓN DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 11.330.000,00  

70 CARTAGO 8250791 CORDOBA CORREA  FAUSTO ADQUISICIÓN DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 11.330.000,00  

71 CARTAGO 94302300 CORTES VELASQUEZ EDGAR RAFAEL ADQUISICIÓN DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 11.330.000,00  

72 CARTAGO 29158412 GARCIA OSPINA CLAUDIA YANCINY ADQUISICIÓN DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 11.330.000,00  

73 CARTAGO 51973938 GIRALDO GARCIA  ANA MARIA ADQUISICIÓN DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 11.330.000,00  

74 CARTAGO 16215350 MEJIA GUSTAVO ANTONIO ADQUISICIÓN DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 11.330.000,00  

75 CARTAGO 16230107 MOSQUERA ARIAS  GILBERTO ANTONIO ADQUISICIÓN DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 11.330.000,00  

76 CARTAGO 14565171 OROZCO GARZON JULIO CESAR ADQUISICIÓN DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 11.330.000,00  

77 CARTAGO 14567692 PINEDA MEDINA LUILLY YOANY ADQUISICIÓN DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 11.330.000,00  

78 CARTAGO 14571725 REMIREZ ESPINOSA JUAN CARLOS ADQUISICIÓN DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 11.330.000,00  

79 CARTAGO 31424885 ZAPATA SUAREZ  MARIA CONSUELO ADQUISICIÓN DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 11.330.000,00  

  
VALOR TOTAL SUBSIDIOS ASIGNADOS $ 890.104.500 

NUMERO DE SUBSIDIOS ASIGNADOS 79 

       
ARTICULO 2º. Comuníquese la presente resolución a los hogares 
mencionados en el artículo 1º de conformidad con lo señalado en el artículo 56 
del Decreto 2190 de 2009. 
 



Resolución Número  1479 del 31 de diciembre de 2010  Hoja No.  7 
 
Por la cual se asignan doscientos sesenta y seis (266) subsidios familiares de vivienda urbana 
correspondientes a la Bolsa Especial para Recuperadores de Residuos Reciclables. 
________________________________________________________________________________________ 

ARTICULO 3º. Los hogares no relacionados en el artículo 1º de esta resolución 
y que presentaron postulación dentro del proceso que culmina con el presente 
acto administrativo, no se consideran beneficiarios del subsidio familiar de 
vivienda en la Bolsa Especial para Recuperadores de Residuos Reciclables, 
según lo establecido en los parágrafos 1º y 2º del Artículo 45 del Decreto 2190 
de 2009. Para ello podrán presentar recurso de reposición en los términos del 
artículo 57 del Decreto 2190 de 2009.   
 
ARTICULO 4º. La presente resolución rige a partir de la fecha de su 
publicación en el Diario Oficial. 

 
 

PUBLÍQUESE, COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 
 
 
Dada en Bogotá, D. C., a los 31 días del mes de diciembre de 2010. 

 
 
 
 
 

JORGE ALEXANDER VARGAS MESA  
 Director Ejecutivo  

 Fondo Nacional de Vivienda  
 
 

 
Proyectó: Arelys Bravo Pereira 
 
 


